PAS ANG FP Gesamt

Förderung Barrierefreiheit 14 12 8 34

Wichtige Aspekte für Barrierefreiheit:
Zusammenarbeit Fachpersonen; Peer-
Mitwirkung; Kommunikation und Netz-
werk; Soziale Teilhabe; Selbstbestim-
mung; Qualitätssicherung; betonten
bisheriger Behandlung; flächende-
ckende Versorgung etablieren; Prob-
leme bei Selbstorganisation berück-
sichtigen; Individualität berücksichti-
gen; Einbindung Angehörige

Fehlende Aspekte 8 1 1 10

Feedbackschleifen durch PAS in BASS;
Aufklärungsarbeit / Öffentlichkeitsar-
beit; Schulungen Fachpersonen; Stär-
kenförderung

Hindernisse Barrierefreiheit 20 15 35

Umsetzung fraglich (Ressourcen Perso-
nal und Kosten); zu wenig Partizipation,
zu komplex/bürokratisch

Legende. PAS = Personen im Autismus-Spektrum, ANG = Angehörige und Bezugspersonen, FP = Fach-
personen.

Anhang 14: Ergebnisse der Sensitivitätsanalyse zum Budget-Impact (AP7)

1

Anhang 14: Ergebnisse der Sensitivitätsanalyse zum Budget-Impact (AP7)

Parameter Basis Best-
Case

Worst-
Case

Kosten
Best-Case

(verglichen
mit

9.158.320€)

Δ Basis
vs.

Best-
Case

Kosten
Worst-Case
(verglichen

mit
9.158.320€)

Δ Basis
vs.

Worst-
Case

BASS-Teams in
Deutschland

16 8 32 4.579.162€ -50% 18.316.648€ +100%

Overhead
(%)

25% 15% 50% 8.487.866€ -7% 10.834.469€ +18%

Mietkosten
(€/m²)

25€ 15€ 35€ 8.847.284€ -3% 9.469.364€ +3%

Personalkosten
(€)

419.036€ - 10% + 10% 8.320.252€ -9% 9.996.396€ +9%

Gesamtkosten
(€ p.a.)

9.158.320€ Alles
verrin-

gert

Alles
 er-

höht

3.702.900€ -60% 24.302.391€ +165%

Anlage 1: StudieninformationAP1

Zentrum für Psychosoziale Medizin

Institut und Poliklinik für Medizinische Psychologie

Gerichtsstand: Hamburg
Körperschaft des öffentlichen Rechts
USt-Id: DE 21 8618 948

Bank: Hamburg Commercial Bank AG
BIC: HSHNDEHH | Konto: 104 364 000
IBAN: DE97 2105 0000 0104 3640 00

Vorstandsmitglieder:
Prof. Dr. Burkhard Göke (Vorstandsvorsitzender)
Joachim Prölß l Prof. Dr. Blanche Schwappach-Pignataro l Marya Verdel

Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf

Studienleitung
Prof. Dr. phil. Holger Schulz

Ansprechpartnerin
M.Sc. Sophia Dückert
Institut & Poliklinik für Med.
Psychologie
Martinistr. 52 (W26)
20246 Hamburg

Telefon: +49 (0) 40 7410 – 56683
s.dueckert@uke.de

Studieninformation zum Forschungsprojekt

„Versorgungs- und Bedarfsanalyse zur barrierefreien Teilhabe an Diagnostik und Therapie

von Erwachsenen mit Autismus-Spektrum-Störung“ (BarrierefreiASS)